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Wykonawcy wszyscy
DA.271-58-17/21                                                    
                        Nowy Sącz dnia 8 grudnia 2021 r.

dotyczy: zapytanie nr 12

W związku ze złożonymi zapytaniami dotyczącymi zapisów specyfikacji warunków zamówienia, odnośnie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego 1x użytku, Szpital Specjalistyczny im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu informuje, że:

Pytania do części nr 14

Pytanie 1
Mając na względzie zasadę efektywności i konkurencyjności, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie z pakietu pozycji 3 lub możliwość składania ofert na poszczególne pozycje w pakiecie. Cewniki zawarte w pozycji 1 i 2 są cewnikami ostrymi, do hemodializy krótkoterminowej, natomiast cewniki z pozycji 3 do długoterminowej. Wydzielenie pozycji 3 umożliwi składanie ofert większej ilości firm, co zapewni Zamawiającemu dostęp do większej ilości ofert z korzyścią cenową jak i jakościową. 
Odpowiedz:

Zamawiający nie wydziela. Zgodnie ze SWZ.

Pytanie 2
Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę, prosimy o zwiększenie zakresu o +/- 0,5F
Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.

Pytanie 3
W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o uzasadnienie
Odpowiedz:

Zamawiający ogłosił przetarg na dostawę sprzętu medycznego 1x użytku, gdzie przedmiot zamówienia został podzielony aż na 81 części. Zamawiający nie widzi potrzeby na wydzielanie  w części 14 i tworzenie kolejnych częsci gdyż cały asortyment jest przeznaczony do wykonywania procedur medycznych w zakresie hemodializ.
Pytania do części nr 69

Pytanie 1
Czy Zamawiający mając na względzie zasadę proporcjonalności, efektywności i konkurencyjności dopuści porty o niewielkich różnicach technicznych lecz tej samej i/lub lepszej funkcjonalności – 
wartości proponowane umieszczone w nawiasach:
pozycja 1

A)Zestaw do założenia portu naczyniowego (standardowego) – port naczyniowy z cewnikiem silikonowym(poliuretanowym- znakowany na całej długości- parametr lepszy- cewnik wprowadza się łatwiej): wykonany z żywicy epoksydowej, komora tytanowa(Port wykonany z utwardzanego tworzywa wysokosprawnego z wytrzymałością do 6 Tesla- paramentr lepszy)  (z możliwością podania kontrastu pod wysokim ciśnieniem), wysokość 12,2mm (12,1mm), waga portu 8g(4,9g), jednokomorowy port z silikonową membraną o średnicy 12,5mm(12,1mm), komora o objętości 0,5ml(0,52ml). Niepodłączony trwale do portu cewnik silikonowy 8,5F(8F) o wymiarach: średnica wewnętrzna 1,1mm(1,27mm), średnica zewnętrzna 2,8mm(2,08mm), długość 800mm(630mm- wystarczająca długość do zakładania cewnika 20cm- resztę się obcina)
i/lub
B) Zestaw do założenia portu naczyniowego (standardowego) – port naczyniowy z cewnikiem silikonowym: wykonany z żywicy epoksydowej(Polisulfon- materiał kompozytowy podobnie jak epoksyd wykonany z żywicy epoksydowej- zachowane właściwości równoważne), komora tytanowa (z możliwością podania kontrastu pod wysokim ciśnieniem), wysokość 12,2mm(12mm), waga portu 8g(6g), jednokomorowy port z silikonową membraną o srednicy 12,5mm, komora o objętości 0,5ml. Niepodłączony trwale do portu cewnik silikonowy 8,5F o wymiarach: średnica wewnętrzna 1,1mm, średnica zewnętrzna 2,8mm, długość 800mm(500mm wystarczająca długość do zakładania cewnika 200mm- resztę się obcina)

Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.

pozycja 2

A)Zestaw do założenia portu naczyniowego (niskoprofilowego) – port naczyniowy z cewnikiem poliuretanowym, wykonany z żywicy epoksydowej (Polisulfon- materiał kompozytowy podobnie jak epoksyd wykonany z żywicy epoksydowej- zachowane właściwości równoważne), komora tytanowa(Port wykonany z utwardzanego tworzywa wysokosprawnego z wytrzymałością do 6 Tesla- paramentr lepszy) (z możliwością podania kontrastu pod wysokim ciśnieniem), wysokość portu 9,7mm(12,1mm), waga portu 5g(4,9g), silikonowa membrana o średnicy 9,5mm(12,1mm), komora o objętości 0,25ml(0,52ml). Niepodłączony trwale do portu cewnik poliuretanowy o rozmiarach: średnica wewnętrzna 1,4mm(1,27mm), średnica zewnętrzna 2,1mm(2,08mm), rozmiar 6,5FR(6F), długość 800mm(630mm- wystarczająca długość do zakładania cewnika 20cm- resztę się obcina)

i/lub

B) Zestaw do założenia portu naczyniowego (niskoprofilowego) – port naczyniowy z cewnikiem poliuretanowym, wykonany z żywicy epoksydowej (Polisulfon- materiał kompozytowy podobnie jak epoksyd wykonany z żywicy epoksydowej- zachowane właściwości równoważne), komora tytanowa(z możliwością podania kontrastu pod wysokim ciśnieniem), wysokość portu 9,7mm(12mm) waga portu 5g(6g) silikonowa membrana o średnicy 9,5mm(12,5), komora o objętości 0,25ml(0,5ml). Niepodłączony trwale do portu cewnik poliuretanowy o rozmiarach: średnica wewnętrzna 1,4mm(1,3mm), średnica zewnętrzna 2,1mm(2,0mm), rozmiar 6,5FR(6F), długość 800mm(500mm- wystarczająca długość do zakładania cewnika 20cm- resztę się obcina)

Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.

pozycja 3

A)Zestaw do założenia portu naczyniowego (niskoprofilowego)  do wyboru kaniula wyjściowa prawa lub lewa(boczne ułożenie kaniuli) – port naczyniowy z cewnikiem silikonowym (poliuretanowym- znakowany na całej długości- parametr lepszy- cewnik wprowadza się łatwiej) wykonany z żywicy epoksydowej (Polisulfon- materiał kompozytowy podobnie jak epoksyd wykonany z żywicy epoksydowej- zachowane właściwości równoważne), komora tytanowa(Port wykonany z utwardzanego tworzywa wysokosprawnego z wytrzymałością do 6 Tesla- paramentr lepszy) (z możliwością podania kontrastu pod wysokim ciśnieniem), wysokość portu 9,7mm(12,1mm), waga portu 4g(4,9mm), silikonowa membrana o średnicy 9,5mm(12,1mm), komora o objętości 0,25ml(0,52ml). Niepodłączony trwale do portu cewnik silikonowy o rozmiarach: średnica wewnętrzna 1,1mm(1,27mm), średnica zewnętrzna 2,2mm(2,08mm), rozmiar 6,5FR(6,F), długość 800mm(630mm- wystarczająca długość do zakładania cewnika 20cm- resztę się obcina).
i/lub

B) Zestaw do założenia portu naczyniowego (niskoprofilowego)  do wyboru kaniula wyjściowa prawa lub lewa (boczne ułożenie kaniuli) – port naczyniowy z cewnikiem silikonowym  wykonany z żywicy epoksydowej (Polisulfon- materiał kompozytowy podobnie jak epoksyd wykonany z żywicy epoksydowej- zachowane właściwości równoważne), komora tytanowa (z możliwością podania kontrastu pod wysokim ciśnieniem), wysokość portu 9,7mm(10,4mm), waga portu 4g(4,55g), silikonowa membrana o średnicy 9,5mm(9,7mm), komora o objętości 0,25ml(0,3ml). Niepodłączony trwale do portu cewnik silikonowy o rozmiarach: średnica wewnętrzna 1,1mm(1,05mm), średnica zewnętrzna 2,2mm, rozmiar 6,5FR, długość 800mm(500mm wystarczająca długość do zakładania cewnika 20cm- resztę się obcina).
Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.
pozycja 4
Port dostępu przeznaczony do dootrzewnowego podawania chemioterapii miejscowej, drenażu wodobrzusza oraz wysięków opłucnowych. 

Port
- komora tytanowa, objętość wewnętrzna 0,5ml
- obudowa z żywicy epoksydowej (Polisulfon- materiał kompozytowy podobnie jak epoksyd wykonany z żywicy epoksydowej- zachowane właściwości równoważne)
- waga 10g(6g)
- wysokość 13mm(12mm)
- wymiary 32x27mm(27mm x29mm)
- średnica membrany 12,5mm
- cewnik silikonowy 15F(9,3F) z 49 otworami owalnymi( cewnik drenujący silikonowy o długości 75cm z otworami o dużej gęstości na długości 150mm) (śr. 1,1 (1,5)x 1,6mm(3,1mm), umieszczonymi na odcinku 20cm(15cm) począwszy od końcówki gwarantujący szybkość przepływu 42ml/min (Próby ciśnieniowe przepływu zgodne z normą ISO 13485)dla igły 19G, długość 550mm(500mm).

- cewnik posiada kołnierz przyspieszając wzrastanie tkanki w celu redukcji ryzyka infekcji i zapewniający bezpieczne osadzenie cewnika.
Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.
pozycja 5
Igły  do wyboru do wlewów posiadająca szlif łyżeczkowy, z przezroczystą płytką mocującą, drenem, zaciskiem i systemem zapobiegającym przypadkowemu zakłuciu, dostępne długości 15mm,  20mm, 25mm,(dostępne długości 12,7mm, 19mm, 25mm)  grubość dostępna w rozmiarach: 19G, 20G, 22G. Rozmiary igieł oznaczone kolorami oraz opisane rozmiarem na zacisku(rozmiary igieł oznaczone kolorami na zacisku, opis rozmiaru na opakowaniu)
Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.
Pytanie 2
W przypadku odpowiedzi odmownej  ze wględu na niewielkie różnice techniczne, prosimy o merytoryczne uzasadnienie który paramentr ma negatywny wpływ na funkcjonalność. 
Odpowiedz:

Przedmiot zamówienia określono zgodnie z oczekiwaniami i rzeczywistymi potrzebami Zamawiającego. Zamawiający przygotowując SIWZ kierował się potrzebami szpitala, koniecznością zapewnienia optymalnego sprzętu oraz usług towarzyszących, który pozwoli w przyszłości na bezproblemową i sprawną pracę szpitala. Zamawiający sam decyduje, co mu jest potrzebne, opierając się na doświadczeniu i opiniach personelu medycznego, który wie najlepiej jakie są ich potrzeby. W omawianym przypadku Zamawiający dochował najwyższej staranności formułując zapisy SIWZ w taki sposób, aby zapewnié jak najlepsze warunki konkurencji pośród Wykonawców oferujących sprzęt określony w SIWZ.

Warto dodaé także, że „ (...) Obowiązek przestrzegania reguł określonych w art. 29 ust. 1 i 2 PZP nie oznacza, że Zamawiający nie ma prawa określić przedmiotu zamówienia w sposób uwzględniający jego potrzeby i aby uzyskać oczekiwany efekt, nawet jeśli wyklucza to możliwość dopuszczenia do realizacji zamówienia wszystkich Wykonawców działających na rynku. Prawem Zamawiającego jest takie opisanie przedmiotu zamówienia, którego realizacja zaspokoi w najszerszym kontekście określone potrzeby społeczne” (tak wyrok KIO z 28.03.2014 r., sygn. akt: KIO 486/14).

Zamawiający działa w szczególnej sferze usług tj. w ochronie zdrowia i życia ludzkiego, stąd tworząc SIWZ, ma obowiązek i powinien tak określić swoje wymagania, opierając się na swojej wiedzy, doświadczeniu i potrzebach, by mógł zaopatrywać się w towary i usługi najwyższej klasy, tak by zdrowie i życie człowieka, chronione przez przepisy ustawy zasadniczej [image: image3.png]M\

MALOPOLSKA



Konstytucji RP w art. 68, było chronione w sposób możliwie najszerszy i optymalny (wyrok ZA z dnia 3.02.2005 r. sygn. Akt ZOIO-53/05).

Należy podnieść, że wskazane wyżej stanowisko znajduje oparcie w bogatym orzecznictwie KIO. Na przykład w jednym z Wyroków Krajowej Izby Odwoławczej, sygn.: KIO/UZP/1330/08 z 4.12.2008 r. KIO stwierdziła, że: „...Nie można odbierać Zamawiającemu prawa do określenia przedmiotu zamówienia w sposób, który zapewnia realizację jego potrzeb w najszerszym zakresie. Ustawodawca postawił w gestii Zamawiającego prawo do precyzowania cech przedmiotu zamówienia w taki sposób, aby chronił on jego zobiektywizowany interes i zapewnił uzyskanie najlepszych efektów z posiadanych nakładów finansowych ...”. Z kolei w wyroku KIO z dnia 17 hvietnia 2013 r., sygn. KIO 774/13 czytamy: „Zamawiający nie ma obowiązku opisywania przedmiotu zamówienia w taki sposób, aby zapewnić możliwośé realizacji przez wszystkie podmioty występujące w danej branży na rynku, a okoliczność, że dostawa określonego urządzenia stanowi trudność dla odwołującego nie stanowi podstawy do uznania, że Zamawiający w tym postępowaniu naruszył zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców”., oraz „Obiektywne ustalenie nawet wysokich wymagań, jednakże pozostających w związku z samym zamówieniem i celem, jaki przez dane zamówienie zamierza osiągnąć Zamawiający, nie prowadzi do naruszenia zasady uczciwej konkurencji, o której stanowi art.7 ust.l oraz art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. PZP”. Pozostałe wyroki potwierdzające powyższe, to np: KIO 1314/13 z dnia 20.06.2013 r., KIO/KD 61/12 - uchwala KIO z dnia 12.07.2012 r., KIO 678/12 z dnia 18.04.2012 r., KIO 573/12 z dnia 10.04.2012 r.

Nadto Zamawiający nadmienia, iż do każdego zestawu z poz. 1 - 3 winno być dołączone obłożenie do implantacji portów, którego elementy/sklad jest wyszczególniony w formularzu cenowym o którym, Wykonawca również w złożonych zapytaniach nie wspomina ani nie zaznacza iż wskazane obłożenie wchodzi w skład każdego zestawu w poz. 1-3 .



